Di kota-kota itu di kalangan mereka terdapat sebuah masyarakat kelas atas yang memelihara kejenakaan, kekesatriaan, dan *style* sebagai pengganti ambisi politik. Di sinilah puisi-puisi cinta menjelma menjadi independen dan *ghazal* muncul sebagai *genre* baru dalam puisi penyair-penyair, seperti Umar bin Abi Rabi'ah (meninggal, 103/721) --penyair terkemuka

<sup>16</sup> *Ibid.*, h. 199.

<sup>17</sup> 'Ali 'Ali Shubch, ..., h. 50.

aliran Chijâziy-- , Waddah al-Yamân, dan al-'Arjiy. Di antara puisi-puisi mereka ada yang mengambil bentuk *nasîb* tanpa *qashidah*, tetapi banyak yang meniupkan atmosfir penuh suka-ria dari petualangan-petualangan yang menyenangkan, pertenggaran para pecinta, dan pesan-pesan rahasia.<sup>18</sup>